

Informationsmøde Flemming 26 april 2023. Spørgsmål og svar.

Hermed svar på stillede spørgsmål af general karakter – samt tidligere stillede spørgsmål ved lignende informationsmøder.

Hvad med parkering?

Det er ikke muligt at parkere på vejen, hvor der graves, imens jeres ejendom passeres pga arbejdskørsel. I må kikke lidt rund i byen, hvor det er muligt at stille bilen.

Kan man risikere at få bilen spærret inde?

Hvis der holder en bil i indkørslen, vil entreprenøren kontakte jer, inden der graves, så bilen ikke bliver spærret inde

I powerpoint blev vist hvilke veje der forventes gravet i år – hvad med resten?

Det forventes, at kloakken i de resterende veje bliver lavet i 2024

Det ønskes undgå at grave igennem byen i Hornborgvej – hvad med de ejendomme der ligger der?

Vi vil gerne undgå at skulle dybt ned med store ledninger – derfor vælger vi at føre ledningerne rundt om byen – men vi skal stadig op og fange de boliger der ligger på vejen, men det bliver med mindre ledninger og mindre gravearbejde.

Hvor tit asfalteres?

Entreprenøren forventer at asfaltere 2 etaper i år og ¼ næste år

Hvis der er tagrender eller lignende, der ikke leder til kloakken nu, må regnvandet så fortsat håndteres som nu?

Ja, Hedensted Spildevand har ikke et krav om, at regnvandet skal ledes til det nye regnvandsstik, men blot et krav om, at alt spildevand ledes til det nye spildevandsstik og, at der ikke ledes regnvand til det nye spildevandsstik.

Kan man lave afkobling af alt regnvand?

Hvis det giver mest mening at håndtere noget regnvand inde på egen grund er det ok, men spildevandsplanen giver ikke mulighed for, at man som i fx Uldum kan koble alt regnvand fra og udtræde for regnvand og så få penge tilbage. Husk hvis noget af regnvandet ønskes håndteret på egen grund at søge kommunen om dette.

Hvis der allerede er en rottespærre, gensættes den så?

Nej, det er ikke muligt, da ledningen vil have en anden dimension end den eksisterende ledning. Hvis der sidder en rottespærre og skelbrønden er i god stand bevares den – og en evt rottespærre vil så kunne blive siddende.

Skal jeg oplyse hvis min ejendom er kloaksepareret på nuværende tidspunkt?

Ja, det vil vi gerne have, at I meddeler kLAR. Har I en færdigmelding fra en kloakmester og er både regnvands- og spildevandsledningerne lagt helt ud til skel, så vil spildevandsledningen blive koblet på skelbrønden og regnvandsledningen koblet på regnvandsstikket. Ligger regnvandsledningen f.eks. 5 meter væk, vil den ikke blive koblet på den nye regnvandsstikledning.

Har jeg indflydelse på placeringen af den nye skelbrønd?

Der kommer en skelbrønd til spildevand og så vil der blive sat stik af til regnvand. Som udgangspunkt vil skelbrønd til spildevand blive placeret samme sted som den eksisterende stikledning, da du skal kunne komme af med dit spildevand, også indtil du får ændret kloakken. Regnvandsstikket vil blive placeret ved siden af skelbrønden.

Hvornår arbejder I?

Arbejdet vil foregå i dagtimerne

Kan jeg få oplyst placering af stik til grunden?

Ved at kontakte kLAR, så kan du få oplyst hvor det nuværende stik er placeret på grunden.

Rotter

Hedensted Spildevand vil gerne bekæmpe rotter før og under udførelsesfasen, så hvis du har en skelbrønd der er synlig og let tilgængelig – og Hedensted Spildevand evt midlertidigt må sætte en rottefælde i den, er du velkommen til at sende en mail til driftsleder Steen Hummelgård sth@hspv.dk så udvælger Hedensted Spildevands driftsfolk nogle af skelbrøndene og sætter rottefælder i.